KJ 10/2010

VERANSTALTUNGEN

Seite 27

Veranstaltungstermine im Vogtlandkreis im November 2010

Termin

Ort

Ausstellungen/Mirkte:

23.10./13:00-18:00

noch bis 24.10.
noch bis 24.10.

noch bis 07.11.

noch bis 14.11.

noch bis 15.12.

Plauen, Galerie Holzwege,
Klopstockstrafe 17
Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
Auerbach, Museum
Neuensalz, Kapelle

Reichenbach, Neuberinhaus

Markneukirchen, Lichtsaal,

Mo-Do 8-16/Fr 8-11:30 Catgut GmbH, Gew.-park 18

noch bis 24.01.11

Jahresausstellung
06.11./13:00-18:00

13.11./9:00
20.11./9:00-16:00
20./21.11.

20./21.11./9:00

20./21.11./
13:30-17:00

21.11./10:00-18:00

25.11.-22.12.
27.11.

27.11./9:00
27./28.11.
27./28.11.
27./28.11.
27./28.11.
27./28.11.
27./28.11./13:00
27./28.11./10-18

Reichenbach,

Kunsthalle Vogtland
Plauen, Archiv

Plauen, Galerie Holzwege,
Klopstockstrafe 17
Unterreichenau

Schoneck, Biirgerhaus
Oelsnitz Vogtlandsporthalle

Pausa, Biirgerhaus

,,Alte Turnhalle*

Trieb, Vogtl. Dorfstuben

u. Hutzenstube (alte Schule)

Plauen, Festhalle

Plauen, Altmarkt
Oberlauterbach, Natur- und
Umweltzentrum

Bad Brambach, Marktplatz
Rodewisch, Schlossinsel
Lengenfeld, Markt

Pohl, Talsperrenblick
Treuen, Markt/ Konigstraf3e
Rodau

Taltitz

Netzschkau, Schiitzenhaus,
Schiitzenstrafie 44

27./28.11./ Trieb, Vogtl. Dorfstuben
13:30-17:00 u. Hutzenstube (alte Schule)
27.11.-05.12. Pausa, Ratssaal
27.11.-12.12./Sa/So Pausa, Heimateck
27.11.-09.01. Klingenthal, Musik- u.
Wintersportmuseum
27.11.-26.01. Auerbach, Museum
27.11.-01.02./ Falkenstein, Heimatmuseum
14.00-17.00
28.11. Tirpersdorf
28.11. Mylau, Burg
28.11. Tannenbergsthal, Herrenhaus
28.11./13:00 Eubabrunn, Freilichtmuseum
28.11./14:00 Schoéneck, Obermarkt
28.11.-01.01. Plauen, Vogtlandmuseum
28.11.-30.01. Schoneck, Heimatmuseum
Sportveranstaltungen:
06.11. Rodewisch, Goltzschtalhalle
06.11./09:00 Bad Elster
11.11./14:00 Pohl, Talsperre Golfclub
13.11./10:00 Rodewisch, Goltzschtalhalle
13.11./14:00 Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
27.11./10:00 Rodewisch, Goltzschtalhalle
27.11./16:00 Rodewisch, Goltzschtalhalle

Kulturelle und sonstige Veranstaltungen:

02.11./14:00

03.11.

03.11./14:00
05.11./19:30

05.11./19:30
05.11./19:30

05.11./19:30

05.11./20:00

06.11.2010

06.11./15:00

06.11./15-23:00
06.11./17:00

Plauen, Mehrgenerationenhaus
Albertplatz 12
Oelsnitz, ,,Elsterblick*

Pausa, ALI
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Plauen, Vogtlandtheater

MiBlareuth, Gasthof, Saal

Auerbach, Nicolaikirche
Netzschkau, Schloss
Markneukirchen, Musikhalle

Chemnitz, Messe
Reichenbach, Trinitatiskirche

Veranstaltung

Ausstellung

Galerie Holzwege Thomas Thiele
Sonderausst. z. 70. Geburtstag von Giinter Weif3
,,Der historische Altmarkt in Wort und Bild*,
Sonderausstellung

»Schwarz, weil3, bunt ...“ — Malerei von
Anja Degenkolb, Mylau

Ausstellung ,,Naturimpressionen®, Aquarelle
u. Zeichnungen von Dr. Georgi

Aquarelle von Gerhard Omann,

anldsslich 100. Geburtstag

Ausstellung

Lothar Rentzsch & Hannes Schulze

Das Plauener Stadtbild aus der Vogelperspektive
Ausstellung

Galerie Holzwege Thomas Thiele

Markttag

Rassekaninchenausstellung

19. gemeinsame Kleintierschau

von Rassegefliigel und Rassekaninchen
Gemeinschaftsschau

Rassekaninchen und Rassegefliigel
Sonderausstellung ,,Mit Volldampf in die
Weihnachtszeit®, Modellbahnen, Eisenbahn-
geschichte, Autorennb., Puppenstuben u. m.
Modellbahnausstellung

,,175 Jahre Deutsche Eisenbahn“

Plauener Weihnachtsmarkt

Hofweihnacht und Kreativmarkt
Weihnachtsmarkt

Weihnachtsmarkt

Lengenfelder Adventsmarkt

32. Weihnachtsmarkt

Treuener Weihnachtsmarkt
Kleintierziichterausstellung

Traditionelles Pyramidenfest
Modelleisenbahnausstellung des Modell-
eisenbahnclubs ,,Go6ltzschtalbriicke® e. V.
Sonderausstellung ,,Mit Volldampf in die
Weihnachtszeit“, Modellbahnen, Eisenbahn-
geschichte, Autorennb., Puppenstuben u. m.
14. Modellbahnausstellung
Weihnachtsausstellung ,,Teddy & Co.“

Weihnachtsausstellung
,.Mirchenweihnacht im Museum Auerbach*
Ausstellung

,,Rund um den Tannenbaum*
Pyramidenfest

Weihnachtsmarkt
Weihnachtsmarkt

Advent im Freilichtmuseum
Weihnachtsmarkt

,.Historisches Blechspielzeug™
Weihnachtsschau 2010
Weihnachtsausstellung

,,0 selige Zeit, o Weihnachtszeit™

Internationales Goltzschtalpokalturnier
im Judo

16. Internationales Baderfechtturnier
Martinsgansturnier

24. Hallensportfest der VSG Rodewisch
Boxen um den Pokal der ,,Freien Presse®
28. Hochsprung mit Musik
Vogtlandmeisterschaften im Bankdriicken

Besuch der Schaustickerei, Treff 13:45 Uhr
PSB-Hst. Schloss Reusa

Bienen produzieren nicht nur Honig,

Herr Naderer, Hartmannsgriin
Gespriachsnachmittag

Ayurveda — traditionelle indische Heilkunst,
2 Vortrage: Gewiirze/Reisebericht

Das Land des Léchelns, Operette v. F. Lehar
20 Jahre ,,Der betrunkene Sachse®,

Olaf Bohme feiert Geburtstag

Hutzenomd ,,Lustig is de Schwammezeit
mit'n Kerble voll klaane Nerble®, gestaltet
von der Mundartgruppe Miflareuth
Kabarett: ,,Frauen denken anders — Ménner
nicht!“ mit Matthias Machwerk
Musikalisch-literarisch-kulinarisches
Programm mit Dr. Stephan Reher
Herbstfest der Blasmusik mit Blasorchester
Markneuk. & Musikkapelle Westendorf/Tirol
Nachtflohmarkt

Kantatenkonzert

Termin

06.11./19:00
06.11./19:30
06.11./19:30
06.11./19:30
06.11./20:00
06.11./20:00
06.11./20:00
06.11./20:30
06.11./21:00

06./07.11.
06./07.11./15:00

07.11./10-14:00
07.11./10:30

07.11./12:00

07.11./17:00
07.11./17.00

07.11./17:00

07.11./18:00
07.11./19:00

08.11./17.00
08.11./18:00

08.11./18.15

10.11./08:00
10.11./15:00-18:00

10.11./19:30
11.11./15:00

11.11./19:00

12.11./19:00

12.11./19:30

12.11./19:30

13.11./14:00
13.11./15:00

13.11./16:00

13.11./16:00

13.11./19:30

13.11./19:30

13.11./19:30

13.11./19:30

13.11./20:00
13.11./20.11
13.-14.11.
14.11.
14.11./10:30

14.11./15:00

14.11./15:00

14.11./15:00
14.11./16:00

14.11./20:00

15.11./15:00
16.11.

16.11./19:00
17.11./15:00
17.11./17:00

17.11./17:00
19.11./19:00
19.11./19:30
20.11.
20.11./14:00
20.11./18:00-21:00
20.11./19:00

Ort

Plauen, Festhalle
Neuensalz, Kapelle
Bad Elster, Kénig Albert Th.

Wernesgriin, Schmiede

im Saustall

Syrau, Hohlenheim
Langenbach, ,,Zum Schwan*
Drochaus

Miihltroff, Schloss
Auerbach, Nicolaikirche

3

Taltitz
Griinbach, Bayrischer Hof

Neuensalz, Kapelle
Rodewisch, Schulsternwarte

Thierbach

Plauen, Lutherkirche
Neuensalz, Kapelle

Reichenbach, Neuberinhaus

Wernesgriin, Biertenne
Bad Elster, Kénig Albert Th.

Pausa, Rathaussaal
Neuensalz, Kapelle

Plauen, Vogtlandbibliothek

Pausa, ALI

Plauen, Mehrgenerationenhaus
Albertplatz 12

Bad Elster, Kénigl. Kurhaus
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Auerbach, Nicolaikirche

Syrau, Windmiihle
Leubnitz, Schloss/

Weifler Saal

Oelsnitz, Katharinenkirche

Rodewisch, Ratskellersaal
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Kénig Albert Th.

Reichenbach, Neuberinhaus

Zwota, Gasthof

,»Zum Walfisch*

Reuth, Turnhalle

Adorf, Turnvater-Jahn-Halle
Markneukirchen, Musikschule
Plauen, Malzhaus

Rodewisch, Schulsternwarte

Reichenbach, Neuberinhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.

Plauen, Festhalle
Erlbach, Altes Schloss

Plauen, Festhalle

Plauen, Mehrgenerationenhaus
Plauen, Malzhaus

Plauen, Mehrgenerationenhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.
Auerbach, Laurentiuskirche

Reichenbach, Neuberinhaus
Rodewisch, Schulsternwarte
Bad Elster, Kénig Albert Th.
Griinbach, Kinderspielhaus
Plauen, Mehrgenerationenhaus
Plauen, Jugendclub Oase
Klingenthal, Gasthof

,,Zum Postillion‘

Veranstaltung

20. Sternquell Bockbierfest

Die Guitarreros spielen instr. Gitarrenmusik
Welterfolge der Filmmusik, Showkonzert
mit Churséchsischen Salonorchester
Gruseldinner: ,,Die Experimente des

Dr. Frankenstein®

Kirmestanz

Kirmestanz

Kirmestanz

Folk- u. Rootsmusik, FF alias Frank FleiBig
Panzerballett — 11. Jazz- und Bluesherbst mit
dem Jazzclub Auerbach e.V.

Kirmes in Taltitz

,.Kottengriiner Trampele Tratsch* und
,,Klingenthaler Musikanten*

Ayurvedischer Kochkurs

Thomas fliegt zu den Sternen,

eine Planetenreise fiir Kinder

Kirmes in Thierbach

mit der Schalmeienkapelle Thierbach

Luigi Cherubini — Requiem c-Moll
Freundeskreis Oper und klassisches Lied,
Michelle Rédel 14dt ein

»Windfianger” 5 Jahre — 5 Meere:
Live-Multivisons-Show Goldstein/Pommer
,,The Firebirds*

Schwarze Griitze: Bithnenarrest,
preisgekrontes musikalisches Kabarett
Puppentheater

Alternative Wege zur Gesundheit von Koérper,
Geist und Seele; Forum

R. Groper: ,,Eine Kindheit zwischen
Weltwirtschaftskrise u. Kriegsende*
Badefahrt nach Schlema, Anm. 037432 7765
Friseur

Schnittfrisuren fiir Grof und Klein
Neuseeland, Dia-Show

Alle Jahre wieder,

mit Volksmusikverein De Gockeschen
,»-..Beth!“, Schauspiel n. William Shakespeare
in engl. Sprache, Junges Podium
Vernissage ,,Der Liebe Sinn und Sinnlichkeit*
Manuela Konig-Schilbach, Plauen

Eine kleine Nachtmusik, Konzert in hist.
Kostiimen und Kerzenschein

,,Freundliche Gesichter*

Thomas Groth singt Lieder von Reinhard Mey
Miihlenadvent

Ringelnatzabend mit dem Kabarett

,,Die Arche* aus Erfurt

Zauberschau mit Gerd und

Swing der Stadtkapelle Oelsnitz
Pittiplatsch auf Reisen

mit original TV-Figuren

Magic Moments, Tanzveranstaltung mit
Musik aus den 70er, 80er, 90er Jahren
Andreas Geffart & Vicente Patitz:

Die grofie Gitarrennacht,

Konzert

,Inside Out — The music of pink floyd*,
Konzert

Jahresabschluss-Konzert

des Akkordeonorchesters Klingenthal
Kirmestanz mit den Klosterbriidern
Faschingser6ffnungsball

2. Markneuk. Wettbewerb f. jg. Instrumental.
Kabarett: Sissi Perlinger

Abenteuer mit Plani und Wuschel

den Planetariumskobolden

,,10 Jahre Bithnenjubilaum Christian Gebhardt*
mit Tom Astor, Andrea & Manuela u. a.
Gunther Emmerlich singt, swingt und liest,
Konzert-Special

,.Schneewittchen, Musical
Ernst-Mosch-Gedenkkonzert

der Schwarzbachmusikanten

Barbara Clear mit Konzertshow

,,Poeten & Rebellen®, Eintritt frei

Vortrag zum Thema ,,Hausapotheke*
Konzert: Achim Reichel

Verkostung von Waren des Eine-Welt-Ladens
Grofle Johann-StrauB3-Gala, heit. Konzert
Gospelmesse — Messe des Friedens

von Reimund Hess

,Jonny Hill & Band®“, Countryabend

Der Stern von Bethlehem — intensiv
Fidelio, Oper von Ludwig van Beethoven
Kinonachmittag

Oma-Opa-Tag mit DJ Gerd Schremmer
Disco fiir Menschen mit Behinderung
Irischer Abend

mit der Live-Band ,,Clover*




