

## Veranstaltungstermine im Vogtlandkreis im November 2010

Termin	Ort	Veranstaltung	Termin	Ort	Veranstaltung
<b>Ausstellungen/Märkte:</b>					
23.10./13:00-18:00	Plauen, Galerie Holzwege, Klopstockstraße 17	Ausstellung Galerie Holzwege Thomas Thiele	06.11./19:00	Plauen, Festhalle	20. Sternquell Bockbierfest
noch bis 24.10.	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	Sonderausst. z. 70. Geburtstag von Günter Weiß	06.11./19:30	Neuensalz, Kapelle	Die Guitarreros spielen instr. Gitarrenmusik
noch bis 24.10.	Auerbach, Museum	„Der historische Altmarkt in Wort und Bild“, Sonderausstellung	06.11./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Welterfolge der Filmmusik, Showkonzert mit Chursächsischen Salonorchester
noch bis 07.11.	Neuensalz, Kapelle	„Schwarz, weiß, bunt ...“ – Malerei von Anja Degenkolb, Mylau	06.11./20:00	Wernesgrün, Schmiede im Sausall	Gruseldinner: „Die Experimente des Dr. Frankenstein“
noch bis 14.11.	Reichenbach, Neuberinhaus	Ausstellung „Naturimpressionen“, Aquarelle u. Zeichnungen von Dr. Georgi	06.11./20:00	Syrau, Höhlenheim	Kirmestanz
noch bis 15.12.	Markneukirchen, Lichtsaal, Mo-Do 8-16/Fr 8-11:30	Aquarelle von Gerhard Oßmann, anlässlich 100. Geburtstag	06.11./20:30	Langenbach, „Zum Schwan“	Kirmestanz
noch bis 24.01.11	Plauen, Galerie Holzwege, Klopstockstraße 17	Ausstellung	06.11./21:00	Drochaus	Kirmestanz
noch bis 24.01.11	Reichenbach, Kunsthalle Vogtland	Lothar Rentzsch & Hannes Schulze	06.07.11.	Mühlroff, Schloss	Folk- u. Rootsmusik, FF alias Frank Fleißig
Jahresausstellung	Plauen, Archiv	Das Plauener Stadtbild aus der Vogelperspektive	06.07.11./15:00	Auerbach, Nicolaikirche	Panzerballett – 11. Jazz- und Bluesherbst mit dem Jazzclub Auerbach e.V.
06.11./13:00-18:00	Plauen, Galerie Holzwege, Klopstockstraße 17	Ausstellung	07.11./10-14:00	Taltitz	Kirmes in Taltitz
13.11./9:00	Unterreichenau	Galerie Holzwege Thomas Thiele	07.11./10:30	Grünbach, Bayrischer Hof	„Kottengrüner Trämpele Tratsch“ und „Klingenthaler Musikanten“
20.11./9:00-16:00	Schöneck, Bürgerhaus	Markttag	07.11./12:00	Neuensalz, Kapelle	Ayurvedischer Kochkurs
20./21.11.	Oelsnitz Vogtlandsportthalle	Rassekaninchenausstellung	07.11./12:00	Rodewisch, Schulsternwarte	Thomas fliegt zu den Sternen, eine Planetenreise für Kinder
20./21.11./9:00	Pausa, Bürgerhaus „Alte Turnhalle“	19. gemeinsame Kleintierschau von Rassegeflügel und Rassekaninchen	07.11./17:00	Thierbach	Kirmes in Thierbach
20./21.11./13:30-17:00	Trieb, Vogtl. Dorfstuben u. Hutzenstube (alte Schule)	Gemeinschaftsschau Rassekaninchen und Rassegeflügel	07.11./17:00	Plauen, Lutherkirche	mit der Schalmeienkapelle Thierbach
21.11./10:00-18:00	Plauen, Festhalle	Sonderausstellung „Mit Volldampf in die Weihnachtszeit“, Modellbahnen, Eisenbahngeschichte, Autorennb., Puppenstuben u. m.	07.11./17:00	Neuensalz, Kapelle	Luigi Cherubini – Requiem c-Moll
25.11.-22.12.	Plauen, Altmarkt	Modellbahnausstellung	07.11./18:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Freundeskreis Oper und klassisches Lied, Michelle Rödel lädt ein
27.11.	Oberlauterbach, Natur- und Umweltzentrum	„175 Jahre Deutsche Eisenbahn“	07.11./19:00	Wernesgrün, Bierstube	„Windfänger“ 5 Jahre – 5 Meere: Live-Multivisons-Show Goldstein/Pommer
27.11./9:00	Bad Brambach, Marktplatz	Plauener Weihnachtsmarkt	08.11./17:00	Bad Elster, König Albert Th.	„The Firebirds“
27./28.11.	Rodewisch, Schlossinsel	Hofweihnacht und Kreativmarkt	08.11./18:00	Pausa, Rathaussaal	Schwarze Grütze: Bühnenarrest, preisgekröntes musikalisches Kabarett
27./28.11.	Lengenfeld, Markt	Weihnachtsmarkt	08.11./18:15	Neuensalz, Kapelle	Puppentheater
27./28.11.	Pöhl, Talsperrenblick	Weihnachtsmarkt	08.11./18:15	Plauen, Vogtlandbibliothek	Alternative Wege zur Gesundheit von Körper, Geist und Seele; Forum
27./28.11.	Treuen, Markt/ Königstraße	Lengenfelder Adventsmarkt	10.11./08:00	Pausa, ALI	R. Gröper: „Eine Kindheit zwischen Weltwirtschaftskrise u. Kriegsende“
27./28.11.	Rodau	32. Weihnachtsmarkt	10.11./15:00-18:00	Plauen, Mehrgenerationenhaus	Badefahrt nach Schlema, Anm. 037432 7765
27./28.11./13:00	Taltitz	Treuerer Weihnachtsmarkt	10.11./19:30	Albertplatz 12	Friseur
27./28.11./10-18	Netzschkau, Schützenhaus, Schützenstraße 44	Kleintierzüchterausstellung	11.11./15:00	Bad Elster, Königl. Kurhaus	Schnittfrisuren für Groß und Klein
27./28.11./13:30-17:00	Trieb, Vogtl. Dorfstuben u. Hutzenstube (alte Schule)	Traditionelles Pyramidenfest	11.11./19:00	Neuensalz, Kapelle	Neuseeland, Dia-Show
27.11.-05.12.	Pausa, Ratssaal	Modelleisenbahnausstellung des Modell-eisenbahnclubs „Göltzschtalbrücke“ e. V.	12.11./19:00	Bad Elster, König Albert Th.	Alle Jahre wieder, mit Volksmusikverein De Gockeschen
27.11.-12.12./Sa/So	Pausa, Heimateck	Sonderausstellung „Mit Volldampf in die Weihnachtszeit“, Modellbahnen, Eisenbahngeschichte, Autorennb., Puppenstuben u. m.	12.11./19:30	Neuensalz, Kapelle	„...Beth!“, Schauspiel n. William Shakespeare in engl. Sprache, Junges Podium
27.11.-09.01.	Klingenthal, Musik- u. Wintersportmuseum	14. Modellbahnausstellung	12.11./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Vernissage „Der Liebe Sinn und Sinnlichkeit“
27.11.-26.01.	Auerbach, Museum	Weihnachtsausstellung „Teddy & Co.“	12.11./19:30	Auerbach, Nicolaikirche	Manuela König-Schilbach, Plauen
27.11.-01.02./14.00-17.00	Falkenstein, Heimatmuseum	Weihnachtsausstellung	13.11./14:00	Syrau, Windmühle	Eine kleine Nachtmusik, Konzert in hist. Kostümen und Kerzenschein
28.11.	Tirpersdorf	„Märchenweihnacht im Museum Auerbach“	13.11./15:00	Leubnitz, Schloss/ Weißen Saal	„Freundliche Gesichter“
28.11.	Mylau, Burg	Ausstellung	13.11./15:00	Oelsnitz, Katharinenkirche	Thomas Groth singt Lieder von Reinhard Mey
28.11.	Tannenbergsthal, Herrenhaus	„Rund um den Tannenbaum“	13.11./16:00	Rodewisch, Ratskellersaal	Mühlenadvent
28.11./13:00	Eubabrunn, Freilichtmuseum	Pyramidenfest	13.11./16:00	Rodewisch, Ratskellersaal	Ringelnatzabend mit dem Kabarett „Die Arche“ aus Erfurt
28.11./14:00	Schöneck, Obermarkt	Weihnachtsmarkt	13.11./16:00	Oelsnitz, Katharinenkirche	Zauberchau mit Gerd und Swing der Stadtkapelle Oelsnitz
28.11.-01.01.	Plauen, Vogtlandmuseum	Advent im Freilichtmuseum	13.11./19:30	Rodewisch, Ratskellersaal	Pittiplatz auf Reisen mit original TV-Figuren
28.11.-30.01.	Schöneck, Heimatmuseum	Weihnachtsmarkt	13.11./19:30	Neuensalz, Kapelle	Magic Moments, Tanzveranstaltung mit Musik aus den 70er, 80er, 90er Jahren
		„Historisches Blechspielzeug“	13.11./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Andreas Geffart & Vicente Patitz: Die große Gitarrennacht, Konzert
		Weihnachtsschau 2010	13.11./19:30	Reichenbach, Neuberinhaus	„Inside Out – The music of pink floyd“, Konzert
		Weihnachtsausstellung	13.11./19:30	Zwota, Gasthof	Jahresabschluss-Konzert
		„O selige Zeit, o Weihnachtszeit“	13.11./19:30	„Zum Walfisch“	des Akkordeonorchesters Klingenthal
<b>Sportveranstaltungen:</b>					
06.11.	Rodewisch, Göltzschtalhalle	Internationales Göltzschtalpokalturnier im Judo	13.11./19:30	Reuth, Turnhalle	Kirmestanz mit den Klosterbrüdern
06.11./09:00	Bad Elster	16. Internationales Bäderfechttturnier	13.11./20:00	Adorf, Turnvater-Jahn-Halle	Faschingseröffnungssball
11.11./14:00	Pöhl, Talsperre Golfclub	Martinsganzturme	13.11./20.11	Markneukirchen, Musikschule	2. Markneuk. Wettbewerb f. Jg. Instrumental.
13.11./10:00	Rodewisch, Göltzschtalhalle	24. Hallensportfest der VSG Rodewisch	13.-14.11.	Plauen, Malzhaus	Kabarett: Sissi Perlinger
13.11./14:00	Oelsnitz, Vogtlandsportthalle	Boxen um den Pokal der „Freien Presse“	14.11.	Rodewisch, Schulsternwarte	Abenteuer mit Plani und Wuschel den Planetariumskobolden
27.11./10:00	Rodewisch, Göltzschtalhalle	28. Hochsprung mit Musik	14.11./10:30	Reichenbach, Neuberinhaus	„10 Jahre Bühnenjubiläum Christian Gebhardt“ mit Tom Astor, Andrea & Manuela u. a.
27.11./16:00	Rodewisch, Göltzschtalhalle	Vogtlandmeisterschaften im Bankdrücken	14.11./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Gunther Emmerlich singt, swingt und liest, Konzert-Special
			14.11./15:00	Plauen, Festhalle	„Schneewittchen“, Musical
			14.11./15:00	Erlbach, Altes Schloss	Ernst-Mosch-Gedenkkonzert der Schwarzbachmusikanten
			14.11./16:00	Plauen, Festhalle	Barbara Clear mit Konzertshow „Poeten & Rebellen“, Eintritt frei
			14.11./20:00	Plauen, Mehrgenerationenhaus	Vortrag zum Thema „Hausapotheke“
			15.11./15:00	Plauen, Malzhaus	Konzert: Achim Reichel
			16.11.	Plauen, Mehrgenerationenhaus	Verkostung von Waren des Eine-Welt-Ladens
			16.11./19:00	Bad Elster, König Albert Th.	Große Johann-Strauß-Gala, heit. Konzert
			17.11./15:00	Auerbach, Laurentiuskirche	Gospelmesse – Messe des Friedens von Reimund Hess
			17.11./17:00	Reichenbach, Neuberinhaus	„Jonny Hill & Band“, Countryabend
			17.11./17:00	Rodewisch, Schulsternwarte	Der Stern von Bethlehem – intensiv
			17.11./17:00	Bad Elster, König Albert Th.	Fidelio, Oper von Ludwig van Beethoven
			17.11./17:00	Grünbach, Kinderspielhaus	Kinonachmittag
			17.11./17:00	Plauen, Mehrgenerationenhaus	Oma-Opa-Tag mit DJ Gerd Schremmer
			17.11./18:00-21:00	Plauen, Jugendclub Oase	Disco für Menschen mit Behinderung
			20.11./19:00	Klingenthal, Gasthof	Irischer Abend mit der Live-Band „Clover“
			20.11./19:00	„Zum Postillion“	
<b>Kulturelle und sonstige Veranstaltungen:</b>					
02.11./14:00	Plauen, Mehrgenerationenhaus Albertplatz 12	Besuch der Schaustickerei, Treff 13:45 Uhr PSB-Hst. Schloss Reusa	14.11./15:00		
03.11.	Oelsnitz, „Elsterblick“	Biener produzieren nicht nur Honig, Herr Naderer, Hartmannsgrün	14.11./15:00		
03.11./14:00	Pausa, ALI	Gesprächsnachmittag	14.11./16:00		
05.11./19:30	Neuensalz, Kapelle	Ayurveda – traditionelle indische Heilkunst, 2 Vorträge: Gewürze/Reisebericht	14.11./20:00		
05.11./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Das Land des Lächelns, Operette v. F. Lehár	15.11./15:00		
05.11./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	20 Jahre „Der betrunken Sachse“, Olaf Böhme feiert Geburtstag	16.11.		
05.11./19:30	Mißlareuth, Gasthof, Saal	Hutzenomd „Lustig is de Schwammezeit mit'n Kerble voll klaane Nerble“, gestaltet von der Mundartgruppe Mißlareuth	16.11./19:00		
05.11./20:00	Auerbach, Nicolaikirche	Kabarett: „Frauen denken anders – Männer nicht!“ mit Matthias Machwerk	17.11./15:00		
06.11.2010	Netzschkau, Schloss	Musikalisch-literarisch-kulinarisches Programm mit Dr. Stephan Reher	17.11./15:00		
06.11./15:00	Markneukirchen, Musikhalle	Herbstfest der Blasmusik mit Blasorchester Markneuk. & Musikkapelle Westendorf/Tirol	17.11./17:00		
06.11./15-23:00	Chemnitz, Messe	Nachtflohmarkt	17.11./17:00		
06.11./17:00	Reichenbach, Trinitatiskirche	Kantatenkonzert	19.11./19:00		